82. Concorre para mas aumento, y corroboracion de lo ya fundado, y en satisfaccion de la propuesta sindicacion, que la voluntad manifestada por el Don David, pasó de los terminos preparatorios, à los de la linea de perfeccion, y complemento; atento que el literal contexto del documento, que la incluye, informa, que ordenó fuesen pagadas todas sus deudas, que hizo diferentes mandas, y legados, que declaró los intereses de compania, q̄ en las Casas de Cadiz, y Londres tenia, y le pertenecian, q̄ instituyó heredero, à el q̄ antes havia manifestado, y explicado, que nombró Albaceas; à cuya direccion dexó su entierro: y q̄ con esta expresion, la de q̄ por este Testamento anulaba todos los anteriores, y la de declarar ser esta su ultima voluntad, y Testamento, concluye, y a las cercanias de espirar, hace recuerdo de ei para solo otorgarlo, y no puede por que se le acabò la vida. (182)

83. Cuyas circunstancias, con otras que acontecer pueden, y su recopilacion, por quasi imposible se conceptua, quedando todas à el arbitrio de el Juez (183) son suficientes, y las propisimas que constituyen (184), una perfecta, y completa voluntad; pues segun fundado queda (185), estriba en que de las voces, y acciones, con que el Testador la explica, se perciba, y forme seguro, cierto, y fijo concepto, que dió con estas à aquella punto final, sin quedar pendiente, ni reservada para despues continuar especie alguna, que connote à la forma substancial de la disposicion, ó Testamento, qual lo seria la inf.

legata, aut aliter disponendum, tunc imperfecta est voluntas, & imperfectum testamentum ratione illius :::: num. 35. Eo enim, quod Testator heredem sibi instituit, Testamentum perfectum habetur ratione voluntatis, quia in iudicio heredis caput. & principia pars Testamenti est, & ultimum quod potest fieri in illo ::: Vbi Testamentum perfectum fuit ex eo, quod Testator incepit illud facere, & heredem instituit, infirmatus graevatus obmutatus, & non perfecit; sed postea cum melioraretur parvulus dixit se consentire fore, quia Testamentum conditum habeat, & heredem institutum. Num. 36. Quae Testatoris confessio altera est coniectura ad perfectionem testamenti, & voluntatis inducendam; certum enim est, quod ex dictis, & gestis à Testatore ex intervallo post factum testamentum, declaratus, aut voluntas ::: Num. 37. Item nominatio executorum Testamenti, indicat perfectionem Testamenti ::: Num. 38. Desumitur etiam coniectura, ut Testamentum dicatur perfectum, quando dispositio condeinit cum voluntate iam ab ipso testatore prolata ::: cuius vera ratio est, quod verba prius prolata probe qualis fuerit intentio disponendi ::: Num. 43. Ex quibus autem coniecturis Testamentum de quo supra est Scriptura praesumatur imperfectum, magis dubium est: Et Tellus. Ferdinand. in leg. 3. Turri, 2. part. num. 19. Secutus à Dom. Castillo, lib. 4. cap. 1. num. 58. tenet, quod ex non perfectione Scripturae hoc est, quando non est absoluta: quia tunc magis cepisse, ut Testamentum facere, quam fecisse creditur; sed huiusmodi coniectura minime procedit in casu, quod ob impedimentum superveniens Testator non perfecit Testamentum, nam non inferitur, non perfecit, ergo imperfecta est voluntas, & Testamentum ratione illius imperfectum, quia cum perficere non potuisset, non attenditur perfectio Scripturae, sed voluntatis integra declaratio, & manifestatio, quae perfectio voluntatis dicitur. Vbi erga hunc casum, ex non perfectione Scripturae, imperfectionis voluntatis recte sumitur coniectura, quae bene inferatur, non perfecit Testamentum cum potuit, ergo voluntas illius non fuit perfecta, si enim anim fuisset, perfecisset. Et plurima condecibilia in cap. sequent. Et cap. 4. sub num. 14. ibi: Et seruum post institutionem de stillo Tabellionum solet scribi Clausula revocatoria, quae necessaris non est. Quibus in loc. A. A. multis fulcitur conceptum.

(180)

Mascar. de Probat. conclus. 741. § 17. ibi: Nam ex intervallo, & card. tate arguitur suspicio. Ceteraque AA. b. eo relat.

(181) Extrahit. à Mantica de Con. lib. 2. tit. 3. n. 5. ibi: Illud vero applicandum est, quod si heres confectur, creditum esse testamentum, sed minus solenni, ex eo non potest conveniri, id quod locum non habet, quando testis, Conventus à Legatario, vel Fideicommissario, cui minus solenni testamento, negavit à se non legitimum, vel Fideicommissum susceperit. & postea, delato ei heres, ad legi solentem, non recurreat. & dicat legatum, vel Fideicommissum, vel se non fuisse in Testamento minus solenni. §. Vlt. inl. tit. 23. de Fideicom. hactenit. lib. 2. ibi: Quod si ita ad quod creditum dicitur, postquam negaverit, confectur quidem, aliquid à se non legitimum esse sed ad legi solentem recurreat omnino solvere cogendus est. consonantque Lo. sup. cit. 2. 13. & 3. C. de Fideicom.

(182)

Supra, §. 7. & ex 9. ad 17.

(183)

Escaño, de Testamere: cap. 9. n. 168. ibi: Qua aut in suis coniectura, ex quibus voluntatem perfectam praesumatur, & ex quibus non perfectam, materia est latissima, & in qua omnia iudicis arbitrio relinqui debent, tenet. Floris de Mensa lib. 1. Variar. quast. 3. n. 5. Cum sit coniectantias, quae contingere possunt, diffinitum, & fieri impossibile sit in eorum enumeratione.

(184)

Idem Escaño. dict. cap. 9. sub n. 25. ibi: Vbi constat Testatorem, ultra prius inchoata disponere, & laiffe ultra procedere, vel ad insinuendum alium heredem, vel ad substituendum, vel ad faciendum

(186)

Guzman, in præcit. verit. 15. ex n. 6. & signanter n. 29. & A.A. ab eo expolitur.

(187)

Elsañ. in dict. cap. 4. n. 12. 13. 14. & 15.

(188) Prædict. Elsañ. cap. 25. n. 20. ibi: *Quod etiam suaderetur ex eo, quod solum requiritur, quod testes dicant de voluntate Testatoris, & quod perceperunt, & intellexerunt quidquid ipse disposuit, non tamen requiritur, si casus necessitatis inter venerit, eorum presentia, & assentientia continua, quamvis regulariter non superveniente necessitate, uno contextu debeas condi Testamentum.*

(189)

Idem Elsañ. in cap. 9. sub n. 38 ibi: *Et an voluntas fuisset perfecta, vel non recurrens, dum est ad testium depositiones, testes equidem deponere possunt, an Testator habuisset, vel non ad perfectionem suam, UT SI DIXISSET OMNIA, & VOLUIT, nihil pro tunc dicitur. Et cap. 16. sub n. 8. ibi: Testes qui testantur voluntatem audierunt, & intellexerunt, ante omnia debent deponere de voluntate testantis deliberata: SUI ANIMIS NON PROBANTUR EX EO, QUOD TESTES DIXERINT, QUOD HABUIT TESTATOR ANIMAM TESTANDI, NISI REDDANT RATIONEM, & RESPONDENT EX VERBIS TESTATORIS, vel alij signis, & actibus extrinsecis, que iudicij arbitrio relinquant. Et aliq. AA.*